[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ

«29» мая 2020 года

№ 250
город Борзя

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории городского поселения «Борзинское
В целях определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, а также определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в соответствии с пунктами 2, 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом Российской Федерации № 131 – ФЗ от 6 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, приказом Министерства территориального развития Забайкальского края от 02 июня 2014 года № 43 «О региональном стандарте нормативной площади жилого помещения», со статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого помещения), исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, на одного человека 15 кв.м.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма:

- на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек- 18 кв.м общей площади жилого помещения;

- на семью из двух человек- 42 кв.м общей площади жилого помещения;

- на одиноко проживающего человека-33 кв.м общей площади жилого помещения.

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Борзя Вести» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул.Савватеевская, 23.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Председатель Совета городского                     Глава городского поселения поселения «Борзинское»                                   «Борзинское»
                      В.Я.Нехамкин                                                 С. А. Русинов